MOFO E INFILTRAÇÕES, PISO DESGASTADO, EM PRÉDIO ANTIGO, SEM 
GARAGEM, SEM SERVIÇO DE PORTARIA E SEM ELEVADOR, INSERIDO EM 
LOCALIDADE COM COMÉRCIO, TRANSPORTES, ESCOLAS E DEMAIS 
FACILIDADES, EM UMA DAS PRINCIPAIS VIAS DO BAIRRO, PRÓXIMO A ÀREAS 
DE RISCO DA REGIÃO, ATUALMENTE LOCADO  – AVALIADO EM R$ 170.000,00 
(CENTO E SETENTA MIL REAIS) 

 IMÓVEL INDICADO COMO APARTAMENTO 202 DA RUA BARÃO DO BOM RETIRO, 
876, ENGENHO NOVO, NESTA CIDADE, CONTANDO COM DOIS QUARTOS, SALA 
COM SACADA ABERTA PARA UM DOS QUARTOS, PISO DESGASTADO, 
COZINHA, BANHEIRO, DEPENDÊNCIAS COMPLETAS, ÁREA DE SERVIÇO, EM

[...]

REGULAR ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EM PRÉDIO ANTIGO, SEM GARAGEM, 
SEM SERVIÇO DE PORTARIA E SEM ELEVADOR, INSERIDO EM LOCALIDADE 
COM COMÉRCIO, TRANSPORTES, ESCOLAS E DEMAIS FACILIDADES, EM UMA 
DAS PRINCIPAIS VIAS DO BAIRRO, PRÓXIMO A ÀREAS DE RISCO DA REGIÃO, 
ATUALMENTE LOCADO - AVALIADO EM R$ 170.000,00 (CENTO E SETENTA MIL 
REAIS 

TOTAL DA REAVALIAÇÃO – R$ 340.000,00 (TREZENTOS E QUARENTA MIL REAIS) 

Rio de Janeiro, 29 de maio de 2025 
Penélope D. B. Nepomuceno 
Oficial de Justiça Avaliador 

Matrícula: 13.773 

Número do Processo 

0029178-
05.2012.4.02.5101/RJ 

Número do Mandado 

510016152439 

LAUDO DE CONSTATAÇÃO E 
REAVALIAÇÃO